
CÔNG TY TNHH QUỐC TẾ MAY MẶC JJL 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

Của NHÀ MÁY MAY MẶC JJL GLOBAL 

 

− Địa điểm: Lô D1 – 1a, Khu Công nghiệp TMTC, thuộc KKTCK Mộc Bài, 

ấp Thuận Đông, xã Lợi Thuận, huyện Bến Cầu, tỉnh Tây Ninh. 

 

 

 

 

 

 

 

BẾN CẦU, THÁNG  09  NĂM 2023 



CÔNG TY TNHH QUỐC TẾ MAY MẶC JJL 

----------- 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

Của NHÀ MÁY MAY MẶC JJL GLOBAL 

 

− Địa điểm: Lô D1 – 1a, Khu Công nghiệp TMTC, thuộc KKTCK Mộc Bài, 

ấp Thuận Đông, xã Lợi Thuận, huyện Bến Cầu, tỉnh Tây Ninh. 

 

 

 

ĐƠN VỊ TƯ VẤN 

 

CHỦ ĐẦU TƯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BẾN CẦU, THÁNG  9  NĂM 2023 
[...]
Đánh giá khả năng tiếp nhận nguồn nước thải của Khu công nghiệp TMTC đối với 

hoạt động của cơ sở: 

KCN TMTC đã xây dựng và đưa vào vận hành modun số 2 của Nhà máy xử lý 

nước thải tập trung cho KCN, công suất thiết kế 10.000 m3/ngày. Đồng thời, KCN đã 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

20 

xây dựng hồ sự cố, dung tích khoảng 44.840 m3. Hồ sự cố đáp ứng đúng yêu cầu kỹ 

thuật quy định tại Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 30/12/2019 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường. 

Nước sau HTXL NT tập trung của KCN đạt QCVN 14:2008/BTNMT - Quy chuẩn 

kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt (cột A, K=l,0); QCVN 40:2011/BTNMT - Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp (cột A, Kq=0,9, Kf=0,9); QCVN 13- 

MT:2015/BTNMT - Quy chuẩn kỷ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp dệt nhuộm 

(cột A, Kq=0,9, Kf=0,9). 

Khi Dự án đi vào hoạt động với lưu lượng phát thải lớn nhất của dự án là 91,5 

m3/ngày đêm, nhà máy XLNT tập trung của KCN hoàn toàn có đủ khả năng tiếp nhận 

và xử lý lượng nước thải này. 

Mạng lưới thoát nước mưa: 

- KCN đã xây dựng mạng lưới thu gom nước mưa rồi thoát ra kênh Đìa Xù với 

05 cửa xả 

- Lưu vực phía Tây Bắc KCN: Nước mưa được thoát ra kênh Đìa Xù qua cửa xả 

số 1,2, 3 và 4. 

- Lưu vực phía Tây Nam KCN: Nước mưa được thu gom vào 02 hồ cảnh quan ở 

phía Nam KCN (hồ cảnh quan số 01 có thể tích khoảng 30.900 m3 và hồ cảnh quan số 

02 có thể tích khoảng 19.562 m3 , hai hồ này được nối thông nhau bằng đường cống 

ngầm) sau đó xả ra kênh Đìa Xù tại cửa xả số 05. 

Đối với khí thải 

Trong quá trình hoạt động sản xuất, nhà máy chủ yếu phát sinh bụi tại công đoạn 

cắt, may. Không làm phát sinh khí thải công nghiệp cần phải xử lý. Vì vậy, nhà máy 

không gây tác động xấu đến môi trường không khí xung quanh. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

21 

Chương III  

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ 

MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

Hình 3. 1. Sơ đồ hệ thống thoát nước mưa 

Hệ thống thu gom, thoát nước mưa được thiết kế và xây dựng riêng biệt với hệ 

thống thoát nước thải. 

Hệ thống này bao gồm: 

- Các máng thu nước mưa được bố trí trên mái phân xưởng để thu gom nước mưa 

từ trên mái đổ xuống. 

- Các hố ga thu nước mưa xây dựng quanh khu vực thu gom nước mưa chảy tràn 

trên khu vực sân bãi. 

- Các mương, rãnh thoát nước kín xây dựng xung quanh phân xưởng, tập trung 

nước mưa từ các máng thu và dẫn đến cống thoát nước mưa của khu vực nhà xưởng. 

- Nước mưa trên các khu vực sân bãi và đường nội bộ sẽ chảy vào các hố ga thu 

nước mưa xây dựng dọc theo lề đường, từ đó dẫn đến cống thoát nước mưa của phân 

xưởng. 

- Nước mưa từ cống thoát nước mưa của phân xưởng sẽ được dẫn tới hệ thống 

thoát nước mưa của KCN. 

Ngoài ra, Công ty cũng thực hiện các công tác sau: 

- Thường xuyên nạo vét thông dòng chảy để nước mưa có thể tiêu thoát một cách 

triệt để, không ứ đọng, ngập lụt. 

Nước mưa 

chảy tràn 

Nước mưa từ 

trên mái nhà 

Hố ga thu 

Máng thu 

Hệ thống 

thoát nước 

KCN 

Cống thu 

nước 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

22 

- Để hạn chế mức thấp nhất lượng tạp chất bị cuốn theo nước mưa vào môi trường 

xung quanh, nhà máy thường xuyên quét dọn vệ sinh khu vực xung quanh nhà xưởng, 

kho bãi và thực hiện tốt công tác thu gom chất thải sinh hoạt và sản xuất trong khu vực 

Công ty. 

1.2. Thu gom, thoát nước thải 

Mạng lưới thu gom nước thải: 

- Toàn bộ lượng nước thải phát sinh của nhà máy được thu gom và xử lý như sau: 

+ Nước thải từ rửa tay, lavabo, lau sàn: theo mạng lưới ống thoát nước thải vào 

các hố ga thu gom nước thải và đấu nối vào mạng lưới thu gom nước thải của KCN 

TMTC. 

+ Nước thải từ hầm cầu, âu tiểu: Theo đường ống dẫn riêng để tập trung vào các 

bể tự hoại nhằm xử lý sơ bộ và giữ lại phần cặn bã. Phần nước thải sau bể tự hoại cũng 

được tập trung vào các hố ga thu gom nước thải và đấu nối vào mạng lưới thu gom nước 

thải của KCN TMTC.  

+ Nước thải từ nhà ăn: theo đường ống dẫn riêng được tập trung vào bể tách dầu 

mỡ nhằm xử lý sơ bộ. Phần nước thải sau bể tách dầu mỡ được tập trung vào các hố ga 

thu gom nước thải và sau đó đấu nối vào mạng lưới thu gom nước thải của KCN TMTC. 

Hình 3.2. Sơ đồ thu gom, xử lý nước thải của Nhà máy 

Nước thải sinh hoạt  

(từ hầm cầu, âu tiểu) 

Nước thải sinh hoạt 

(từ nhà ăn) 

Bể tự hoại 03 

ngăn 
Bể tách dầu mỡ 

Hệ thống thu gom nước thải của KCN TMTC về 

hệ thống XLNT tập trung 

Hệ thống xử lý nước thải cục bộ tại dự án 

công suất: 110 m
3
/ngày.đêm 

Nước thải từ bồn 

rửa tay, rửa sàn,…  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

23 

Mạng lưới thoát nước thải: 

Nước thải nhà ăn và nước thải sinh hoạt phát sinh sau khi qua bể tự hoại, bể tách 

dầu mỡ được thu gom và đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải dẫn về hệ thống xử lý 

thải tập trung của KCN. Nước thải sau xử lý đạt giới hạn tiếp nhận nước thải của KCN 

theo hợp đồng thuê đất số 01.2020/HĐTĐ/TMTC-JJL INTER đã ký 15/01/2020 (Đính 

kèm phụ lục) và đấu nối vào mạng lưới thu gom nước thải của KCN TMTC. 

Điểm xả nước thải sau xử lý: 

+ Vị trí xả thải: Hệ thống thu gom nước thải của KCN TMTC. 

+ Số điểm đấu nổi: 01  

+ Vị trí tọa độ điểm đấu nối (Tọa độ VN2000): X: 1227605.032; Y:575,848.134 

+ Phương thức xả thải: Tự chảy 

+ Chế độ xả nước thải: Liên tục 24/24 

Bản vẽ tổng thể thu gom và thoát nước thải của Nhà máy được đính kèm tại phụ lục. 

1.3. Xử lý nước thải 

➢ Công trình xử lý nước thải sinh hoạt sơ bộ 

• Nước thải từ sinh hoạt (bồn cầu, âu tiểu) 

Trên thực tế công ty đã đầu tư các công trình xử lý nước thải sơ bộ tại Nhà máy 

như sau: Xử lý nước thải sinh hoạt bằng bể tự hoại 3 ngăn, tổng cộng có 4 bể tự hoại 

với tổng dung tích 70 m3. Lượng nước thải sinh hoạt từ âu tiểu, bồn cầu của các nhà vệ 

sinh được xử lý bằng bể tự hoại 3 ngăn nhằm loại bỏ các chất hữu cơ và giữ lại cặn trước 

khi dẫn về trạm xử lý nước thải tập trung của KCN để xử lý tiếp theo. 

Hình 3. 3. Kết cấu của bể tự hoại 3 ngăn 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

24 

Thuyết minh 

Bể tự hoại 3 ngăn được xây bằng gạch, đậy bằng tấm đan. Nguyên tắc hoạt động 

của bể là lắng cặn và phân hủy kỵ khí cặn lắng, cặn lắng được giữ lại trong bể từ 6 - 8 

tháng, dưới ảnh hưởng của các vi sinh vật, các chất hữu cơ bị phân giải, một phần tạo 

thành các chất khí và một phần tạo thành các chất vô cơ hòa tan. Hiệu quả xử lý của bể 

này theo chất lơ lửng đạt 65% - 70% và BODs là 60% - 65%. 

Ngăn đầu tiên của bể tự hoại có chức năng tách cặn ra khỏi nước thải. Cặn lắng 

ở dưới đáy bể bị phân hủy yếm khí khi đầy bể, khoảng 6 - 8 tháng sử dụng, cặn này 

được hút ra theo hợp đồng với đơn vị có chức năng để đưa đi xử lý. 

Nước thải và cặn lơ lửng theo dòng chảy sang ngăn thứ hai. ở ngăn này, cặn tiếp 

tục lắng xuống đáy, nước được vi sinh yếm khí phân hủy làm sạch các chất hữu cơ trong 

nước. Sau đó, nước chảy sang ngăn thứ ba rồi thoát ra hố ga thu gom nước thải của công 

ty rồi dẫn về hệ thống xử lý nước thải của công ty. 

Hiệu quả xử lý 

Sử dụng bể tự hoại 3 ngăn để xử lý nước thải sinh hoạt cho phép đạt hiệu suất 

tốt, ổn định (Hiệu suất xử lý trung bình theo hàm lượng cặn lơ lửng SS, nhu cầu oxy hóa 

học COD, nhu cầu oxy sinh hóa BOD5 từ 70 – 75%). 

Bể tự hoại đầy phải tiến hành hút hầm cầu định kỳ và hợp đồng với đơn vị chức 

năng thu gom bùn thải theo như quy định quản lý bùn thải từ bể tự hoại Điều 3 Thông 

tư 04/2015/TT- BXD hướng dẫn Nghị định 80/2014/NĐ-CP về thoát nước và xử lý nước 

thải. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

25 

• Hệ thống xử lý nước thải công suất 110 m3/ngày.đêm: 

Hình 3. 4. Sơ đồ công nghệ HTXL NT công suất 110 m3/ngày.đêm 

Quy chuẩn tiếp nhận nước thải của KCN TMTC: pH = 5,5-9, TSS = 160 mg/1, 

COD = 260 mg/1, BOD5 = 180 mg/1, Tổng Nitơ = 35 mg/1 (theo hợp đồng thuê ỉại đất 

số 001/15 01 2020/TMTC giữa công ty TNHH Phát Triển Khu công Nghiệp TMTC và 

công ty TNHH Quốc tế may mặc JJL ngày 15/01/2020). 

Nước thải từ nhà vệ 

sinh, bồn rửa tay 
Nước thải nhà ăn 

Hố thu gom 

Bể tách mỡ cục bộ 

Bể tách mỡ 

Bể điều hòa 

Bể hiếu khí 

Bể thiếu khí 

Bể tự hoại 

Bể lắng 

Bể khử trùng 

Nước thải sau xử lý đạt quy chuẩn 

tiếp nhận của KCN TMTC 

Dinh dưỡng NaOH 

Máy thổi 

khí 

Chlorine 

Máy thổi khí 

Bùn 

Tuần 

hoàn 

nước 

Bùn 

tuần 

hòan 

Bể chứa bùn 

Thu gom, xử lý 

theo quy định 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

26 

Thuyết minh quy trình: 

Đối với nước thải từ nhà ăn sẽ được xử lý sơ bộ qua bể tách mỡ cục bộ trước khi 

dẫn vào hố thu gom. 

Đối với nước thải từ nhà vệ sinh, bồn rửa tay,... sẽ được xử lý sơ bộ qua bể tự 

hoại trước khi được dẫn vào hố thu gom. 

Nước thải từ hố thu gom được bơm vào bể tách mỡ, mục đích để tách phần mỡ 

còn lại trước khi chảy sang bể điều hòa. 

Tại bể điều hòa, nước thải sẽ được khuấy trộn bằng đĩa thổi khí để cân bằng bình 

ổn các chỉ tiêu của nước thải. 

Nước thải sau đó được bơm vào bể thiếu khí. Bể thiếu khí hay còn gọi là bể lên 

men là hệ thống bể xử lý Nitơ trong nước thải bàng các phương pháp sinh học. 

Công nghệ xử lý được áp dụng trong bể thiếu khí thường là Nitrat hóa và khử 

Nitrat. Bể thiếu khí còn có cả chức năng xử lý photpho. Ở bể này việc xử lý chất thải sẽ 

diễn ra các quá trình như lên men, cắt mạch, khử Nitrat thành Nito,... Tại để thiếu khí 

châm NaOH để điều hòa pH cho nước thải và dinh dưỡng cung cấp cho vi sinh vật trong 

bể. 

Trong bể thiếu khí được trang bị máy khuấy chìm với nhiệm vụ khuấy trộn dòng 

nước liên tục với một tốc độ ổn định nhằm tạo ra môi trường thiếu oxy, giúp vi sinh vật 

thiếu khí phát triển. 

Nước sau bể thiếu khí tự chảy vào bể hiếu khí. Bể hiếu khí là bể xử lý các chất ô 

nhiễm có trong nước thải dựa vào vi sinh vật hiếu khí. Vi sinh vật hiếu khí lấy các chất 

ô nhiễm có trong nước thải làm nguồn thức ăn để sinh trưởng và phát triển. 

Trong bể hiếu khí thì các vi sinh vật hoạt động ở dạng lơ lửng. Quá trình phân 

hủy xảy ra khi nước thải gặp các vi sinh vật hiếu khí trong điều kiện cung cấp oxy liên 

tục (sục khí). Việc sục khí đảm bảo lượng oxy cung cấp đầy đủ và liên tục để duy trì 

bùn ở trạng thái lơ lửng. 

Nước thải sau bể hiếu khí sẽ chảy qua bể lắng. Nước thải có chứa bùn hoạt tính 

từ bể hiếu khí sẽ được tách bùn tại đây. Lượng bùn hoạt tính mang vi sinh sẽ chìm xuống 

dưới, một phần đi về bể chứa bùn, phần còn lại sẽ được tuần hoàn về bể thiếu khí cung 

cấp bùn hoạt tính mang vi sinh cho bể thiếu khí. Sau đó lượng nước này sẽ được chảy 

vào bể khử trùng, hóa chất khử trùng là dung dịch chlorỉn, giúp loại bỏ những vi sinh 

vật có khả năng lây bệnh. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

27 

Nước sau hệ thống xử lý nước thải đạt quy chuẩn tiếp nhận trước khi đấu nối vào 

KCN. 

Bên cạnh đó, nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của bể tự hoại, bể tách mỡ, Công 

ty sẽ thường xuyên kiểm tra chất lượng các công trình. Khi phát sinh sự cố do bùn cặn, 

Công ty sẽ thuê đơn vị có chuyên môn hút bùn cặn từ bể tự hoại, mỡ và cặn từ bể tách 

mỡ nhà ăn để khắc phục. 

Hệ thống quan trắc tự động: 

Đối với hệ thống xử lý nước thải 

Do nước thải sinh hoạt phát sinh tại Cơ sở được xử lý sơ bộ đạt giới hạn tiếp nhận 

sau đó đấu nối với hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN TMTC để tiếp tục xử lý 

đạt quy chuẩn trước khi thải ra nguồn tiếp nhận nên căn cứ theo quy định tại điều 97, 

điều 98 của Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 thì công trình xử lý môi trường 

của Cơ sở không thuộc đối tượng phải lắp đặt hệ thống quan trắc tự động, liên tục nước 

thải. 

2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 

Trong quá trình sản xuất, Cơ sở không phát sinh khí thải công nghiệp chủ yếu 

phát sinh bụi vải, chỉ vụn, vải vụn tại các công đoạn như cuốn biên, vắt sổ, cắt chỉ, may 

ráp,… Loại chất thải này có kích thước lớn, do đó khi phát sinh công nhân sẽ tự thu gom 

cho vào sọt rác được đặt ngay tại mỗi máy.  

3. Công trình lưu giữ, xử lý chất thải rắn thông thường  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

28 

Quy trình thu gom, xử lý chất thải thông thường được trình bày trong hình 

dưới đây: 

Hình 3.5. Sơ đồ quản lý chất thải sinh hoạt của dự án 

Chất thải rắn sinh hoạt 

CTR sinh hoạt, văn phòng không nguy hại (giấy loại, bao bì) phát sinh từ các 

hoạt động của công nhân viên công ty, trong đó chủ yếu là chất thải từ việc chuẩn bị bữa 

ăn cho nhân viên, ít có chất thải phát sinh từ xưởng sản xuất vì công ty nghiêm cấm việc 

đưa thức ăn vào xưởng. Do đó lượng chất thải phát sinh không nhiều. 

Bảng 3. 1. Khối lượng phát thải chất thải rắn sinh hoạt 

STT Thông số Đơn vị Giá trị 

1 Số công nhân viên Người 1.500 

2 Hệ số phát sinh chất thải Kg/ngày 0,4 

3 Khối lượng phát sinh Kg/ngày 600 

(Nguồn: Công ty TNHH Quốc Tế May Mặc JJL) 

Thành phần chất thải sinh hoạt trong Dự án gồm các thành phần chủ yếu như sau: 

- Các chất hữu cơ dễ phân hủy như thực phẩm, rau quả, thức ăn dư thừa... 

+ Giấy loại từ các loại bao gói đựng đồ ăn, thức uống. 

Chất thải sinh hoạt 

Phân loại 

Chất thải có thể tái sinh, tái chế 

Lưu trữ tạm thời 

Chất thải không thể tái sinh, tái chế 

Lưu trữ tạm thời 

Ký hợp đồng thu gom xử lý 
Lưu trữ tạm thời 

Ký hợp đồng thu gom xử lý 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

29 

+ Các hợp chất vô cơ như nhựa, plastic, PVC, thủy tinh... 

+ Kim loại như vỏ hộp, vỏ lon nước uống... 

+ Thủy tinh như chai nước bị bể, không sử dụng được... 

+ Sành sứ bị bể, không sử dụng được 

Trong đó, thành phần chính chủ yếu là chất hữu có như thức ăn thừa, vỏ trái cây, 

rau củ có nguồn gốc từ nhà ăn là các chất dễ bị phân hủy gây mùi hôi thối nếu như không 

có biện pháp quản lý thích hợp. 

Chất thải công nghiệp không nguy hại 

Khối lượng chất thải rắn công nghiệp không nguy hại phát sinh của dự án được 

trình bày trong bảng sau: 

Bảng 3. 2. Khối lượng phát thải chất thải rắn công nghiệp không nguy hại 

TT Tên chất thải 
Khối lượng 

(tấn/năm) 
Ghi chú 

1 Vải vụn, vải thừa, phế phẩm 1.500 Chiếm 25% vải nguyên liệu 

2 Lõi và chỉ hỏng 8,1 Chiến 9% chỉ nguyên liệu 

3 
Dây kéo hư, đoạn thừa của 

dây kéo 
10,5 Chiến 7% dây kéo nguyên liệu 

4 Nút hư 9,6 Chiến 8% nút nguyên liệu 

5 
Tem, nhãn, mạc vải, nhãn 

treo hư, vải thừa khi cắt 
4,51 

Chiến 8,5% Tem, nhãn, mạc vải, 

nhãn treo nguyên liệu 

6 
Dây đai nhãm bị lỗi, đoạn 

thừa khi cắt 
9,1 

Chiếm 7% dây đai nhám  

nguyên liệu 

7 
Dây chun bị lỗi, đoạn thừa 

khi cắt 
5,95 Chiếm 7% dây chun nguyên liệu 

8 Bao bì thùng carton hỏng 2,18 
Chiếm 2% thùng carton nguyên 

liệu 

Tổng cộng 1.550  

(Nguồn: Công ty TNHH Quốc Tế May Mặc JJL) 

Công ty TNHH Quốc tế may mặc JJL đã ký hợp đồng thu gom, vận chuyển và 

xử lý chất thải rắn sinh hoạt số 2023/HD/JJL-VNS với Công ty TNHH Môi Trường Việt 

Nam Sạch với tần suất thu gom 1 tuần/2 lần. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

30 

4. Công trình, biện pháp lưu giữ, xử lý chất thải nguy hại 

Bảng 3. 3. Thành phần và khối lượng phát sinh chất thải nguy hại 

STT Tên chất thải 
Nguồn phát 

sinh 

Trạng 

thái 

Giá trị 

(tấn/năm) 

Mã 

CTNH 

1 

Bùn thải có các thành phần 

nguy hại từ quá trình xử lý 

nước thải 

Xử lý nước 

thải 
Rắn 7,8 10 02 03 

2 

Bóng đèn huỳnh quang và 

các loại thuỷ tinh hoạt tính 

thải 

Hoạt động 

thắp sáng 
Rắn 0,24 16 01 06 

3 

Giẻ lau, vải bảo vệ thải bị 

nhiễm các thành phần 

nguy hại 

Bảo trì máy 

móc, lau đầu 

rò rỉ 

Rắn 0,18 18 02 01 

4 Bao bì mềm thải 

Hoạt động 

sử dụng dầu 

nhớt bảo trì 

máy móc 

Rắn 0,12 18 01 01 

5 

Bao bì cứng thải bằng kim 

loại bao gồm cả bình chứa 

áp suất đảm bảo rỗng hoàn 

toàn (thùng đựng dầu, 

nhớt,...) 

Rắn 0,6 18 01 08 

6 
Bao bì cứng thải bằng 

nhựa 
Rắn 0,3 18 01 03 

7 

Hộp mực in thải có các 

thành 

phần nguy hại 

Văn phòng Rắn 0,06 08 02 04 

8 Chất thải lây nhiễm Phòng y tế Rắn 0,54 13 01 01 

9 Pin, ắc quy chì thải 
Thiết bị 

điều khiển 
Rắn 0,096 16 01 12 

10 Dầu nhớt thải 
Bảo trì 

máy móc 
Lỏng 0,66 17 02 04 

Tổng 10,6 - 

(Nguồn: Công ty TNHH Quốc Tế May Mặc JJL) 